(b) 該等賣方；及

(c) 目標公司。

該等賣方為目標公司之創辦人。董事經作出一切合理查詢後就其所深知、盡
悉及確信，目標公司及其最終實益擁有人及該等賣方為獨立於本公司及其關
連人士之第三方且與彼等概無關連。

主旨事項

根據該協議（其中包括）：(i)買方有條件同意購買且該等賣方有條件同意出售銷售股份，收購代價為
3,968,400港元，將於完成日期後五個營業日內透過 (i)現金代價為 1,050,000港元；及 (ii)本公司就
收購代價餘下 2,918,400港元向該等賣方配發及發行 3,648,000股代價股份清償；及 (ii)買方有條件
同意認購由目標公司將予配發及發行的 90,000股新目標股份，認購代價為 5,211,600港元，須於完
成時透過出售事項支付。緊隨完成後，買方將合共持有已發行目標股份總數的 30%。

收購事項

根據該協議之條款及條件，(i)買方同意購買且賣方A同意出售 189,000股銷售股份，總代價為
3,571,560港元；及 (ii)買方同意購買且賣方B同意出售 21,000股銷售股份，總代價為 396,840港元。

收購代價 3,968,400港元將透過 (i)買方於完成日期應付賣方現金代價 1,050,000港元（當中應付賣
方A 945,000港元及應付賣方B 105,000港元）；及 (ii)收購代價餘下的 2,918,400港元，完成日期
後五個營業日內本公司根據一般授權按每股代價股份 0.80港元之發行價向該等賣方配發及發行共
3,648,000股代價股份清償（當中 3,283,200股代價股份應向賣方A發行，而 364,800股代價股份應向
賣方B發行）。

4

認購事項

根據該協議之條款及條件，於收購事項完成後之同時，(i)買方須認購由目標公司將予配發及發行的
90,000股新目標股份，認購代價為 5,211,600港元，須於完成後透過出售事項支付；及 (ii)賣方A、
賣方B及嚴女士須各自認購由目標公司將予配發及發行的 153,000股新目標股份、21,000股新目標
股份及 36,000股新目標股份，名義代價為每股目標股份 0.01港元，須以現金支付。

買方須於完成時透過買方（重組後）出售資產股份向目標公司支付認購代價 5,211,600港元。

對目標公司股權架構的影響

於本公告日期，目標公司擁有已發行股本 600,000港元，分為 700,000股目標股份。目標公司的現有
股權架構及完成後對目標公司的股權架構的影響（假設完成前目標公司已發行股本概無其他變動）載
列如下：

於本公告日期 緊隨收購事項完成後
（但於認購事項完成前）

緊隨完成後（包括收購
事項及認購事項）

目標股份
數目

股權概約
百分比

目標股份
數目

股權概約
百分比

目標股份
數目

股權概約
百分比

賣方A 546,000 78.00 357,000 51.00 510,000 51.00

賣方B 70,000 10.00 49,000 7.00 70,000 7.00

嚴女士 84,000 12.00 84,000 12.00 120,000 12.00

買方 — — 210,000 30.00 300,000 30.00

總計 700,000 100.00 700,000 100.00 1,000,000 100.00

釐定代價之基準

代價乃由訂約方按公平原則磋商並經參考以下各項後釐定：(i)目標公司的資本要求、財務表現及業
務前景；及 (ii)由獨立估值師根據市場法對目標公司的 30%股權於 2023年 1月 31日所作出的初步估
值約為 9,180,000港元。

5

先決條件

完成須待全部以下條件於截止日期或之前達成後方可作實：

(a) 買方已完成，並對由其及其代表所進行就所有方面（包括但不限於目標公司的盈利能力、可持
續性及業務可行性）對目標集團及與其有關的財務及法律盡職審查（或相關其他必要的盡職審
查）的結果感到滿意（按其全權及絕對酌情決定）；

(b) 目標公司已完成，並對由其及其代表所進行就所有方面（包括但不限於資產公司的盈利能力、
可持續性及業務可行性）對資產公司及與其有關的財務及法律盡職審查（或相關其他必要的盡職
審查）的結果感到滿意（按其全權及絕對酌情決定）；

(c) 重組已經生效（有待加蓋印花）；

(d) 自該協議日期至完成日期以來並無發生任何其後果對目標集團或資產公司（視情況而定）的財務
狀況、業務或財產、經營業績或業務前景產生重大不利影響的事件；

(e) 訂約方對將由各訂約方及嚴女士之間所訂立的股東協議之形式已達成共識，有關協議條款須由
訂約方按照及考慮到該協議的條款而真誠地磋商；

(f) 該等保證各自於所有重大方面直至完成為止仍屬真實、正確及並無誤導；

[…]

（經審核） （未經審核）
概約千港元 概約千港元

收益 202 458

除稅前純利╱（虧損）淨額 3 (64)

除稅後純利╱（虧損）淨額 3 (64)

AA於 2022年 7月 31日的未經審核負債淨額約為 61,000港元。

有關訂約方之資料

本集團

本集團主要於香港從事提供私立中學輔助教育服務及經營私立中學日校。本集團亦提供面向學前、
幼稚園、小學及中學學生以及有意繼續進修、學習其他興趣或追求個人發展的人士的配套教育服務
及產品。

買方

買方為一間根據香港法律註冊成立之有限公司。於本公告日期，其為本公司之間接全資附屬公司
及Beacon Group Limited之直接全資附屬公司。緊隨重組完成後，其由Beacon Group Limited擁有
90%權益及由繆女士擁有 10%權益。買方主要從事投資控股。

10

該等賣方

賣方A為商人，主要從事管理及經營目標公司及其業務。賣方B為投資者。

訂立該協議之原因及裨益

董事會相信，收購目標公司（過去幾年由充滿活力的管理團隊掌舵，為一間財務業績相當出色且快
速增長的企業）對本集團而言為一個策略性的機會，以進一步發展及拓展其在香港有關海外教育諮
詢及準備服務的現有業務，涵蓋（其中包括）為海外升學而設的學生諮詢服務及入學準備組合方案，
並為目標集團的現有類似業務產生協同效應，包括透過出售事項運用目標公司的專業知識及資源
（包括但不限於學生及教育顧問的基礎及教育機構網絡）管理及經營資產公司（為本集團主要從事提
供該等海外教育服務的公司）。

同樣地，本集團也預期目標公司可以利用本集團的多種資源（包括但不限於本集團在香港學生和家
長中具有影響力的品牌效應、廣泛獲取不同年齡組別的學生消費者資料、成熟的市場滲透、與本地
及海外學校及機構的廣泛業務網路，以及本集團的品牌和業務在香港和海外的正面認可），以把握
這一機遇。

憑藉目標公司及該等賣方在香港的海外教育服務業具有豐富而強大的經驗及完善的業務網絡，連同
本集團的長久及具價值的資源，董事會有信心收購事項（連同出售事項）將對本集團及目標集團在鞏
固及結合各自的優勢及資源上能夠互惠互利，以使本集團亦於海外教育服務業佔據更大市場份額，
並進一步拓闊本集團的收入來源。

再者，由於大部分代價將透過發行代價股份及出售事項清償，故董事會認為收購目標公司將不會為
本集團帶來即時的重大現金流負擔。

鑒於上述情況，董事認為該協議的條款為公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

11

對本公司股權架構之影響

本公司的現時股權架構及配發及發行代價股份後對本公司股權架構之影響（假設於配發及發行代價
股份前本公司的已發行股本並無其他變動）載列如下：

於本公告日期
緊隨配發及發行
代價股份後

股份數目
佔股權

概約百分比 股份數目
佔股權

概約百分比

遵理企業有限公司（附註） 375,000,000 74.41% 375,000,000 73.87%

賣方A — — 3,283,200 0.65%

賣方B — — 364,800 0.07%

其他股東 128,984,000 25.59% 128,984,000 25.41%

總計 503,984,000 100.00% 507,632,000 100.00%

附註： 於本公告日期，本公司由遵理企業有限公司持有約 74.41%權益。遵理企業有限公司由梁賀琪女士、談惠龍先

生、梁賀欣女士、伍經衡先生、陳子瑛先生及李文偉先生分別實益擁有 60%、26%、4%、4%、3%及 3%。

上市規則之涵義

由於分別有關 (i)收購事項連同認購事項；及 (ii)出售事項的全部適用百分比率（定義見上市規則）均
低於 5%，且收購代價將透過配發及發行代價股份部分清償，根據上市規則第十四章，該協議項下
擬進行的交易構成本公司之股份交易，故須遵守上市規則項下之報告及公告規定。

為免生疑，由於有關重組（包括AA收購事項及買方配售）的所有適用百分比率低於 5%，根據上市規
則第 14章，重組並不構成本公司之須予公佈交易。此外，(i)根據上市規則第 14A.18(1)條，Beacon

Group Limited並非視為本公司之關連人士，原因為其作為本公司之間接全資附屬公司；及 (ii)根據
上市規則第 14A.09(1)條，繆女士並非視為本公司之關連人士，原因為於本公告日期，其作為AA

（為本公司之非重大附屬公司）之主要股東及董事。因此，根據上市規則第 14A章，買方與Beacon

Group Limited及繆女士之間進行的重組並不構成本公司之關連交易。

12

警告

本公司股東及潛在投資者務請注意，完成須待該協議之先決條件獲達成方可作實，而完成可能會或
可能不會發生。因此，建議本公司股東及潛在投資者於買賣股份時審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「AA」 指 Academic Advisers Limited，一間根據香港法例註冊成